Сельское поселение Салым
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

РЕШЕНИЕ

19 марта 2021 года                                                                                                  №  138
п.Салым

О внесении изменения в решение Совета
депутатов сельского поселения Салым
от 29 апреля 2015 года № 125 «Об утверждении местных
нормативов градостроительного проектирования
муниципального образования сельское поселение Салым»
(в ред. решений от 25.06.2015 № 136, 20.12.2016 № 244,
02.03.2017 № 251, 20.10.2017 № 277, от 27.08.2018 № 338,
от 20.03.2020 № 88)

В соответствии с  постановлениями Правительства Российской Федерации от 26 октября 2020 года № 1742 «О признании утратившими силу актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации, об отмене некоторых актов и отдельных положений актов федеральных органов исполнительной власти, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении федерального государственного транспортного надзора, федерального государственного контроля (надзора) в области транспортной безопасности, а также обязательные требования в области технического осмотра транспортных средств», от 28 октября 2020 года № 1753 «О минимально необходимых для обслуживания участников дорожного движения требованиях к обеспеченности автомобильных дорог общего пользования федерального, регионального или межмуниципального, местного значения объектами дорожного сервиса, размещаемыми в границах полос отвода автомобильных дорог, а также требованиях к перечню минимально необходимых услуг, оказываемых на таких объектах дорожного сервиса», Уставом сельского поселения Салым, Совет поселения

РЕШИЛ:

1. В решение Совета депутатов сельского поселения Салым от 29 апреля 2015 года № 125 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования сельское поселение Салым» внести следующее изменение:
1.1. Абзац шестьдесят третий «Расчетных показателей минимально допустимого уровня обеспеченности объектами местного значения в области автомобильных дорог местного значения»  подпункта 2.3.1. пункта 2.3. раздела 2 приложения изложить в следующей редакции:
«Согласно постановлению Правительства РФ от 28 октября 2020 г. № 1753 « О минимально необходимых для обслуживания участников дорожного движения требованиях к обеспеченности автомобильных дорог общего пользования федерального, регионального или межмуниципального, местного значения объектами дорожного сервиса, размещаемыми в границах полос отвода автомобильных дорог, а также требованиях к перечню минимально необходимых услуг, оказываемых на таких объектах дорожного сервиса» максимальное расстояние между мотелями (кемпингами) для дорог категории IА, IБ, IВ составляет 150 км.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Салымский вестник».
3.  Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения Салым                                                    Н.В. Ахметзянова

[bookmark: _GoBack]